Ludolphus solus filiorum eius trihus ante transitum eius annis in ipso ßrunwilrensi
oppido, cuius advocationem primus post patrem habuit, relinquens cam fdio suo
Cunoni, defunctus, et ibidem est conditus; iuxta quem et Henricus filius eius
situs est.
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N°. 157.

Meinwerk, bisschop van Paderborn, geeft aan het nieuwgebouwde klooster
Abdinkhof, eigendommente Kenkum, Putten, Voorthuizen, in Teisterbant te
Tuil, Haaften, Garneren, Heliouw en Nieuwaal.

2 November 1031.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Rerum omnium creatorem Deum summum et incoinmutabile esse

bonum, omnium constat ratione fidelium: etc.
Hac igitur ratione ammonitus, ego Megynwercus, utinam episcopus,

consilio et auxilio beatae memoriae Henrici imperatoris, pro remedio
aniniae meae et parentum meorum, in suburbio episcopii mei mo-
nasterium construxi et in honore omnium sanetorum devotissime

consecravi, eiusdemque in dotem ecclesiae ex hereditate parentum
meorum sive acquisitione propria, praedia, subtus nominata, cum
omnibus suis pertinentiis solempniter tradidi, delegavi, et concessi:
Ubydun cum ecclesia, Ghellendorp , Rumbeke, Merebeke cum ecclesia,
Dotenhusen, Waltmanninghusin, Rime, Driburi, Goltbeke, Havergo,
Nedere, Balhornon cum decima, Lessethe cum decima, Wambeke,
Hoensele, Radengheim cum ecclesia et decima, Putten cum ecclesia
et decima, et ecclesiam in Vortbusen, Testerbant cum ecclesiis Tulen,
Haftbi, Gamberen, Helle vre, Nywele, cum decimis earum, etc.

Actum in die co nsecrationis eiusdeni monasterii, anno ab incarnatione
Domini m trigesimo primo, indictione quarta decima, quarto non. Novem-
bris, praesentibus et adiuvantibus autlioritate sua episcopis, domno Hun-
frido Parthenapolitano , Godebardo Hildenesemensi, Sigeberto Mindensi.

Hanc autem traditionem Amelungus comes, summus maioris ecclesiae
advocatus, manu sua suscepit et regiae potestatis banno in comitatu
suo stabilivit. Super hiis praesentium atque futurorum orationem bonis
prodesse obsecramus, ut Ipse mihi in die iudicii mercedem restituat,
pro cuius amore baec incepi atque perfeci.

Schaten, Annales Paderbornenses, Part. 1, p. 483.
Deze gift wordt opgehelderd door hoofdstuk 210 van Vita Meinwerci, bij Pertz,

Monum. Script., xr, p. 156: Solemnitate ergo Omnium sanetorum----celebrata,
sequenti die---- [Meinwercus] monasterium Jsuum in honore b. Mariae perpetuae
virginis sanetorumque apostolorum Petri et Pauli atque omnium sanetorum devotissime
consecravit et in dotem eius praedia haec solemniter delegans - - - in Radincheim
curtem cum familia, cum c.apella et decima super dimidiam villam; in Putten curtem
cum familia, ecclesia et decima super omnem parochiam; capellam in Vorthusen
ad eandem ecclesiam pertinentem; in Testerbant curtem cum tota familia; matrem
ecclesiarum in Tuilon, cum quatuor capellis attinentibus Neuvela, Helue, Haften,
Gamberem cum decimis earum.
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Deze giften van bisschop Meinwerk werden in algeraeene bewoordingen, zonder
veimelding van plaatsen, bevestigd door keizer Konrad n, den 15 Januari 1032, en door
Rotho, bisschop van Paderborn, den 6 Januari 1038. Vita Meinwerci op 214 bij Pertz,
a. w. p. 457. Schaten a. w. en p.

N°. 158.

Reginard, bisschop van Luik, geeft aan het klooster van den h. Laurens
drie mansi en veertien curtilia in Bommel.

3 November 1034.

Si quaecuinque facimus in verbo aut opere, omnia in nomine Domini
facere nos oportet, etc.

Ea spe et consilio confugiens ad tutelam et patrocinium gloriosissimi
martyris Laurentii in bonore Domini nostri Iesu Cbristi, ad venerabi-
lem memoriam eiusdem sui levitae conatns sum construere coenobium

monacborum ante portam urbis Leodii, quod, sufiragante Dei miseri-
cordia, citius quam quisque ratus erat complevi, abbatem et monachos
illic constitui, beredes meos imprimis beatum Laurentium, deinde
ipsos institui eosque redeintionis animae meae fideiussores feci, ut,
eorum orationibus liberatus a morte, vitam aeternam mercar invenire.

Uaec igitur sunt, quae per manum advocati Wiggeri praefatae
ecclesiae iure perpetuo mancipamus. In Wasegga etc.

In Bomela tres mansos et quatuordecin curtilia. In Honstaini etc.
Atque ut omnis legalis firmitas iinpleatur, ingenuorum testium nomi-

nibus subassignatis, boc nostrum institutum apud posteros commendamus.
Ego Piligrinus, Dei gratia Coloniensis arcbiepiscopus, sabscripsi et

confirmavi.

Ego Iobannes, Portuensis episcopus et bibliotbecarius S. R. E.,
subscripsi.

Ego Reginardus, Leodiensis episcopus, subscripsi et conrfirmavi.
Sigillum comitis Armilpbi. Sigillum Gisleberti comitis. Sigillum

comitis Gozelonis. Sigillum Wiggeri advocati. Sigillum Reimboldi.
Sigillum Huberti. Sigillum Wilbelmi. Sigillum Heriberti. Sigillum Oldrici.
Sigillum Gerardi.

Data tertio nonas Novembris, anno Doiuinicae incarnationis mxxxiv,
indictione n, anno vero domni Conradi imperatoris undecimo.

Actum Leodii feliciter. Amen.

Martene et Durand, Collectio amplissima, rv, p. 1164.
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N°. 159.

Körting Hendrik in geeft aan zijn Sindicus fbrestarius een mansum in villa
Grocsbeek.

26 Mei 1040.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Henricus, Diviua favente dementia rex.
Regie dignitatis officium est pauperum indigentiis de bonis , nobis

diviuitus concessis, subveiiire eisque eterna pro mercede sinum nostrae
largitatis aperire. Quapropter omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus
et nostris, tarn presentibus quam futuris, notum fieri volurnus, quod
nos pro dö animeque patris nostri bone memorie H. imperatoris re-
medio nostreque salutis stabilitate , ,§mdiot> nostro forestario unum
mansum in villa nomine Groesbeeck, cum omuibus suis pertinentiis,
videlicet areis , edificiis, campis , pratis , pascuis , cultis et incultis ,
divisis et indivisis , aquis et aquarum decursibus , exitibus et reddi-
tibus, nostra preceptali auctoritate transferendo de nostro iure et
proprietate in suum ius et auctoritatem coucedemus et donamus, eo
scilicet tenore, ut predicto sindico deinceps habeat postestatem et
licentiam teneudi, possidendi, vendendi, commutandi vel pro anima
iudicandi seu quidquid sibi placuerit faciendi, omnium hominum
contradictione remota.